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Preliminära uppgifter1 ) 

Building projec~s be gun in March 1968 

Meddelande nr Sid 

Bo 1968:15 1 ( 6) 

statistiken över påbörjade byggnadsprojekt (påbörjandestati­
stiken) har utarbetats av arbetsmarknadsstyrelsen (AMs) sedan 
år 1959. Den 1 januari 1966 överflyttades denna statistik till 
statistiska centralbyrån (SCB), där den ä r förlagd till byrån 
för bostads- och byggnadsstatistik (Bo-byrån). Fr o m januari 
1966 publiceras resultaten i s tatistiska meddelanden, under­
grupp Bo . Tidigare har påbörjandestatistiken redovisats i 
AMSs publikation Arbetsmarknadsstatistik samt i en stencilerad 
preliminärrapport från AMS3 statistiksekti on. 

Erfarenhetsmässigt förekommer en viss eftersläpning i upp­
giftslämnandet. Varje redovisningsmånad medtas inkomna kom­
pletterande uppgifter som avser de båda föregående månaderna. 
I föreliggande rapport har så lunda redovisnin@en för månader­
na januari och februari 1968 utökats med dylika uppgifter. 
I uppgifterna för å r 1966 ingå r samtli ga kompletteringar av­
seende 1966 års statistik som rappo!'terat s under redovisnings­
månaderna februari 196 6 - februari 1967. 

Insamling och bearbetning 

Materialet till på börjandestatistiken utgörs av rapporter 
från länsarbetsnämnderna om under månaden påbörjade byggnads­
projekt, vilka meddelats igångsättningstillstånd eller rekom­
mendation om igångsättningstid. Rekommendation om igångsätt­
ningstid utfördas för alla projekt med en byggnadskostnad av 
100 000 kr och däröver. 

Definitioner 

Med byggnadsarbete avses "uppförande av hus av alla slag, 
rivning av hus samt schaktning för husbyggnad, anläggning av 

1) Definitiva uppgifter k ommer att lämnas i en årsredogörelse 
som ingår i Sl\1- se rien. 

De55a meddelanden ges ut intermittent. Prenumeration kon göras genom varje bokhondel eller genom AB Nordisko Bokhandeln, Slackholm (postgiro nr 87, 
bankgiro nr 73-40 66) . Pris: helör 400 kr, lösnummer kr 1,50 (om ej annal anges); undergrupp H resp . l: 100 kr; undergrupp Am, Be, Bo rup. J : 50 kr; under­
grupp f i, R, U resp . V, 35 kr. Ansvarig utgivare : Gustaf Berglund, Stolisliska centrolbyrön, fack, Slackholm 27. 

The reports are iS5ued from time lo lime by the National Centroi Bureau of Stolislics , fack , Slackholm 27, Sweden . The reports may be obloined from 
Nord is ka Bokhandeln, Stockholm, Sweden. Annuol subscripl ion , Sw. Kr. 400, Single issue : Sw. Kr. 1 ,so (unless olherwise specified), Subgroups H ond l 
respectivcly : Sw. Kr. 100, Subgroups Am, Be, Bo ond J, respeclively: Sw. Kr. 50, Subgroups fi, R, U ond V, respectively : Sw. Kr. 35. 
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väg, järnväg, spärväg eller annan större fast transportanord­
ning eller av bro, hamn , farled, flottled, kraft-, vatten­
eller avloppsledning, gata eller park, utförande av vatten­
byggnads- eller torrläggningsföretag samt annat liknande an­
läggningsarbete , s ä ock om- eller till byggnad, reparation ooh 
underhAllsarbete ä byggnad eller anläggning, som nu sagts". 
(Lag den jl maj 1963 om igängsättningstillstånd för bygg­
nadsarbete.) 

Undantag frän redovisningen u ·~gör vägförvaltningarnas väg­
och brobyggnadsarbeten inom det statliga vägväsendet, tele­
verkets kabelarbeten, statens järnvägars dubbelspårs- ooh 
elektrifieringsarbeten samt vissa undantag ooh tillägg som 
meddelas i Kungl. Maj:ts tillämpningsföreskrifter (SFS 
1963:269) till lagen om i~ångsättningstillständ för bygg­
nadsarbeten (SFS 1963~268} m.fl. författningar. 

Säsom påbörjade betraktas projekt där schaktnings-, spräng­
nings- eller utfyllningsarbeten igångsatts. 

För byggnadsprojekt mad ~gångsättningstillständ utgörs bygg­
nadskostnaden av kostnaden enligt anso~an om igängsättnings­
tillständ. I fråga om ö~r.riga byggnadsprojekt avses byggnads­
kostnaden enligt byggherrens föranmälan till länsarbets­
nämnden. 

I byggnadskostnaden ingår samtliga med ett byggnadsföretag 
förenade kostnader, således även kostnader för värme-, ven­
tilation, sanitet, elektriska anordningar, fast inredning, 
mälning och planeringsarbeten samt arvoden till arkitekt, 
konstruktör ooh kon+.rollant. Däremot inräknas inte marklösen, 
gatumarkersättningar ooh räntor under byggnadstiden. 

B.1ggnadeområ.de r dovisas med avseende på byggnadens ändamäl. 
Denna redovisning är i huvudsak baserad på ISIC. Gruppen bo­
stadshus omfat tar rena flerfamiljshus, studentbostadshus ooh 
ålderdomshem m.fl. speoialbostäder. Dessutom ingår vissa ka­
tegorier av småhus (enfamilja- och tvåfamiljshus samt rad­
och kedjehus). Under tiden juli 1964 -mars 1966 redovisades 
sålunda enfamiljshus med en bostadsyta överstigande 200 kvm 
som påbörjades i vissa lcommuner vilka redovisas i SFS 1964: 
301. Fr.o.m. april 1966 ingär alla styckebyggda smähus i hela 
riket som uppförs utan statligt stöd (oavsett storlek). 
F.r.o.m. juli 1966 tillkammer gruppbyggda småhus. styckebygg­
da småhua som uppförs med statligt stöd ingår däremot inte 
1 statistiken. Gruppen skolor, kyrkor, övriga samlingslokaler 
m.m. har fr.o.m. april 1966 utökats med vissa fritidshus, 
nämligen "bostadshus som är avset·t uteslutande :för fritids­
ändamål, an arbetet ingär i ett byggnadsföretag som omfattar 
mer än ett sådant hus eller am huset genom arbetet erhåller 
en bostadsyta överstigande 80 kvadratmeter" (SFS 1966a85). 
Dessa har tidigara inte ingått i statistiken. Gruppen övriga 
områden omfattar byggnader för jordbruk, skogsbruk ooh fiske 
samt militära arbeten ooh civilförsvarets arbeten. 
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This report cont6ins preliminary data on building projeote 
begun, based on reports from the Oaunty Labour Boards 
(regional agenoies to the National Labour Board). The report 
only includes large and medium-sized buildings while smaller 
buildings, conversions and repairs generally are excluded. 
These data have former been publiehed in Arbetsmarknadsstati­
stik by the National Labour Board. Final and more detailed 
data on building projaets begun in 1967 will later on be 
published in a yearly report. 

Swedish - English Vocabulary 

Bostadshus 
Smlhus 

Industri 
Kraft- och belysningsverk 

Samfärdsel 

Handel 
Förvaltning, sociala ända­
mAl m.m. 
skolor, samlingslOkaler, 
kyrkor, fritidshua m.m. 
Därav sjukhus 
Därav skolor 
Vägar och gator, vatten 
ooh avlopp m.m. 
Övriga anrAden 
Hela riket 
staten 
Kommuner 
La.ndstlng 
övriga 

Residential buildings 
Small houses ( one- or two­
dwelling houses, row or terraced 
houses with one dwel ling) 
Manufaoturing and mining 
Ele~tricity, gas and steam ser­
vices 
Transport, storage and commu­
nication 
Commeros 
Buildings for a:\ministration 
and welfare purposes eto. 
Schools, assembly-rooms, 
churches, summer houses, etc. 
Of whioh hoapitals 
Of which sohoels 
Hishways, roads and atrests 
water and sanitary services 
Other aotivities 
The whole country 
Teh state 
Commun s 
County oounoils 
Other s 



Tabell 1. BYGGNADSKOST11ADER FÖTI PÅ B CaJ ADE BYGGNADsP ROJEKT FÖR::! E LADE EFTER DYGGNA:C SOilRÅDE UN DER ·17$6, 1967 OCH 1: a KVART ALET 1968. l!ILJ . KR . 
1

) 

Costs of building proj ects begun in 1966, 1967 and 1st <i'·'arter of 1968 . Distribution t y i.:cc:.•.et ry. l!il.l:.ca S;-r . Cr . 

Byggnadsou:råde 1 

Bostadshus Z) 
Därao; småhus 

Industri 

Kraft- och be­

lysningsverk 

Samfärdsel 

Handel 

Förvaltning , socia­

la ändamål m m 

Därav sjukhus 

Skolor, samlings­

lokaler, kyrkor, 

fritidshus m m 
Därav skolor 

Vägar och gator, 

vatten och avlopp m m-

Övriga områden 

~-----~-------------------------------
Hela Därav Jan Febr liars 'l; l ::: 1il ~:J. 

äret 1:a kv 

k v 

5095 
589 

1359 

223 

678 

975 

979 
729 

1008 

798 

930 

174 

575 288 
60 

331 63 

81 21 

90 28 

239 135 

233 31 
178 17 

140 

105 

229 

44 

65 
43 

72 

5 

.379 325 592 
80 11 8 258 

11, 
. .J 52 23"1 

o 102 123 

23 5 56 

226 

98 

51 

73 
25 

77 

22 

32 3J3 

92 221 

85 153 

64 202 

61 129 

66 215 

10 37 

690 673 678 
163 80 119 

182 

164 

7 

47 

183 
164 

83 193 

5 

21 

JO 

87 
81 

5 

28 

46 

96 
68 

128 102 136 
126 101 131 

90 106 84 

2J 27 J2 

k v 

2041 

.362 

458 

174 

56 

123 

366 

J1J 

J66 
J 58 

280 

82 

,­
• • u 

321 C57 

79 14J 

77 

2 

77 

9 

29 

11 33 

12 10J 

11 60 

61 156 

56 142 

15 7J 

11 2 

.):e 
k v 

Okt If o v Dec 4:e 

k v 

11 40 2118 727 503 235 1465 
260 ~- 02 201 190 71 462 

226 380 314 

9 

35 

19 54 

66 36 

58 102 189 

91 206 129 

68 1J9 107 

8-+ 

60 

63 

25 

23 

53 156 

5Cl 220 
514 208 

272 489 207 1J1 79 
58 2 61 4 59 190 118 

80 168 97 172 

15 28 16 10 

53 

9 

461 

93 

119 

398 

91 o 
829 

417 

J66 

J22 

J5 

Hol r. 

å ret 

1968 

6616 460 -:36 
1564 46 105 

1530 66 58 

409 78 13 

297 15 16 

1016 38 J7 

170J J2 42 

1434 23 JO 

1474 40 37 
1J12 26 24 

985 172 131 

182 45 38 

516 

94 

69 

1J 

61 

32 

J6 

19 

64 

61 

66 

23 

Samtliga 11421 1962 708 1014 748 2470 1514 1134 1298 3946 511 1139 1926 3576 1769 1588 863 4220 14212 946 808 880 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnandet, se sid 1. 

2) Beträffande ändringar av gruppens omfattning, se sid 2. 

1: a 
k v 

1412 

245 

19J 

104 

92 

107 

11 o 
72 

141 
111 

369 

106 



Tabell 2. BYGGNADSKOS TNADER FÖR PÅBÖRJADE BYGGHADSPROJEKT (EXKL. ÖVRIGA O!! RÅD D! ) FÖRDELADE EFTER LÄ Il Ull t Ert 1966, 1967 O CH 1: a KVARTALET 1968. J.iiLJ . KR. 
1

) 

Costa of building proj e~ts begun in 1966, 1967 and 1~t quarte:::- of 1968 . r:: :i·ir:~·ution by county. !-l:!.llicn S>7 . Cr. 

Län 1966 lli_7__ ___ _ 
--------------------------------------------------------------- ~19~6~8 ____ _ 

stockholma stad 
Stockholms 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 

Jönköping s 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

Kristianstads 
1-lalmöhus 
Hallands 
Göteb. o Bohus 
Älvsborgs 

Skaraborgs 
Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 

Gävleborgs 
Västernorrlands 
Jämtlands 
Väst erbottens 
Norrbottens 

län 
Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

" 
" 
Il 

Il 

Il 

Il 

n 

Il 

" 
Il 

" 

Eala Därav jan Febr ~Iar s l : :1 Ap r il J.:a j Jt'!l i 2:a J :~ li A.:.g Sept ):e Okt Nov Dec 4:e Hela Jan 1-'abr J.Iars 
året 

1479 
1441 
316 
358 
511 

293 
166 
263 

44 
186 

209 
1138 
159 

1145 
434 

248 
341 
316 
425 
251 

376 
330 
125 
370 
323 

1: a 
k 'T 

259 
249 

47 
52 
78 

40 
28 
50 
5 

23 

57 
176 
17 

256 
45 

32 
36 
74 
37 
30 

61 
69 

7 
122 

68 

70 
111 

28 
21 

39 

24 
10 

8 

1 

13 

24 
64 
13 
94 
18 

21 
15 
32 
11 
6 

27 
14 
1 

28 
10 

97 
91 
39 
52 
8~ 

30 
39 
18 

1 

9 

23 
99 
14 
74 
34 

17 
47 
31 
35 
11 

31 
51 
22 
23 
22 

24 
112 

54 
8 

29 

24 
23 
14 
o 
8 

18 
101 

5 
67 
28 

10 
6 
6 

12 
15 

9 
9 
1 

38 
117 

k v 

191 
31 4 
121 

81 
150 

78 
72 
40 

2 

30 

65 
264 
32 

235 
80 

48 
68 

69 
58 
32 

67 
74 
24 
89 

149 

175 104 
151 252 

41 20 
25 60 

131 44 

18 14 
10 8 
12 9 
9 o 

16 19 

29 21 
110 95 

24 H 

200 88 

45 45 

14 63 
37 35 
9 33 

67 49 
7 11 

30 19 
76 18 
72 25 
28 29 

155 24 

172 
208 
30 
47 
61 

32 
21 

35 
9 

18 

22 

95 
41 

189 
50 

10 
19 

8 

30 
10 

46 
27 

8 

39 
39 

kv kv kv året 

451 
611 

99 
132 
236 

64 

39 
56 
10 

53 

72 
JOO 

79 
477 
140 

87 
91 
50 

146 
28 

95 
121 
105 

96 
218 

30 
80 

7 
7 

18 

94 
172 

37 
53 
45 

10 ; 3 
2 11 

4 37 
1 9 
4 15 

2 36 
106 143 

o 35 
56 95 
15 27 

o 31 
16 29 
72 32 
13 25 
12 11 

6 59 
6 25 
2 12 

24 20 
7 46 

187 311 
226 478 
62 106 

11 o 170 
55 118 

e ~ 134 
39 52 
55 96 
6 16 

J l 50 

25 63 
146 395 
38 73 

246 397 
80 122 

52 83 
35 80 
25 129 
18 56 

114 137 

106 171 
46 77 
16 JO 
47 91 
60 113 

189 
226 
165 

43 
62 

65 
31 
27 
10 
21 

40 
106 

52 
259 

58 

JO 
25 
32 
71 
26 

39 
55 
34 
26 
61 

157 
~8 6 

14 
17 
50 

35 
14 
16 
3 

38 

24 
97 
22 

169 
95 

27 
24 
24 
42 
42 

13 
18 

3 
22 

25 

134 
86 
30 
7 

36 

36 
13 
14 

4 

18 
197 

14 
30 
32 

8 

28 

19 
22 
60 

13 
31 

8 

9 
4 

480 
898 
205 

67 
148 

136 
58 
57 
14 
63 

82 
400 
88 

458 
185 

65 
77 
75 

135 
128 

65 
104 

45 
57 
90 

1433 
2301 2?8 

535 34 
450 27 
652 75 

412 36 
221 9 
249 12 

50 5 
196 19 

282 33 
1359 56 

272 14 
1567 35 

527 9 

283 20 
316 28 
323 24 
395 61 
325 6 

398 41 
376 34 
204 8 

333 10 
570 27 

314 ~;5 

12 57 
14 12 
JO JO 

9 
3 

18 
1 

22 

9 
78 
12 
86 
15 

26 
10 
16 
13 

5 

10 
43 
6 

12 
6 

20 
36 
22 

4 

1 

28 
113 

6 
97 
38 

1 

6 
7 

20 
8 

46 
23 
18 

2 

17 

~ l:l. 

k v 

6J7 
103 

53 
135 

65 
48 
52 
10 
42 

70 
247 
32 

218 
62 

47 
44 
47 
94 
19 

97 
100 

32 
24 
50 

Hela riket 11247 1918 703 992 738 2433 1491 11 07 1266 3864 500 1137 1911 3548 1753 1578 854 4185 14030 901 770 857 2528 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnandet, se sid 1. 
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Tabell J, BYGGNADSKOSTNADEn i'ÖR PhÖRJADE BYGGJIAD~) :lOJEKT FÖRDELADE EFTER BYGGll:tDSO!li'}Ul E OCH BYGGHBBBELU'EOORI 

UNDER 1966, 1967 OCH 1:a KVAHTALET 1968 . IIILJ. KR . 

Costs of building projaets begun in 1966, 1967 and 1st quarter of 1968 . Distribution by industry and investor. 
Nillion Sw. Cr . 

Byggnads område 
Byggherrekategori 

Bostadshus 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

I ndustri 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Kraft- och belysningsverk 
därav staten 

Kommuner , landsting 
Övriga 

Samfärdsel 
därav staten 

Handel 

Kommuner , landst ing 
Övriga 

därav staten 
Kommuner 
Övriga 

Förvaltning, sociala ändamål m m 
därav staten 

Kommuner 
Övriga 

Skolor, samlingslo·kaler, 
kyrkor, fritidshus m m 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Vägar och gator, vatten 
och avlopp 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

Övriga områden 
därav S t at en 

Kommuner , landsting 
Övriga 

Samtliga 
därav staten 

Kommuner, landsting 
Övriga 

1966 
He l a 
året 

5095 
1 

358 
4736 

1359 
30 
20 

1309 

223 
44 
23 

156 

678 
406 
104 
168 

975 
1J 
31 

931 

979 
92 

842 
45 

1008 
130 
768 
110 

9JO 
6 

818 
107 

174 
147 

3 
24 

11421 
869 

2967 
7585 

1: c. 2: a 3:e 
~kv.:.__ _ _..::k:.:.v __ kv 

992 
2 

59 
9J1 

2J1 
16 

214 

123 
96 
21 
6 

56 
15 

6 

J5 

J9J 

11 

381 

221 
17 

190 
14 

202 

32 
136 

34 

215 
11 

176 
28 

37 
34 
3 
o 

2470 
224 
602 

1644 

2041 
10 
78 

195J 

458 
1 
1 

456 

174 
94 
10 
70 

56 
24 
18 
14 

123 

2 

121 

366 
6 

348 
12 

366 
68 

263 
35 

280 

5 
251 
24 

82 
82 

J946 
290 
970 

2686 

2118 
o 

190 
1928 

J80 
22 

3 
J 55 

19 
2 

16 

66 
18 
12 
J6 

102 
1 

100 

206 
18 

178 
10 

489 
21 

448 
20 

168 
28 

122 
18 

28 
19 
o 
9 

J576 
128 
970 

2478 

1) Beträffande eftersläpningar i uppgiftslämnandet se sid 1. 

1465 
o 

200 
1265 

461 

7 
7 

447 

9J 
46 
12 

J5 

11 9 
20 
64 

J5 

J98 

100 
298 

91 0 
6 

897 
7 

417 
26 

3J1 
60 

322 
1 

297 
24 

J5 
26 

8 

4220 
1J2 

1909 
2179 

Hela 
året 

6616 
12 

527 
rnn 
15JO 

46 
12 

1472 

409 
238 

59 
11 2 

297 
77 

100 
120 

1016 
2 

114 
900 

170J 
47 

161 J 
43 

1474 
147 

1178 
149 

985 
45 

846 
94 

182 
161 

4 

17 

14212 

774 
4451 
8987 

1968 
Jan 

460 

13 
447 

66 

9 
1 

56 

78 
1 

54 
2J 

15 

9 
1 

5 

J8 
o 
1 

37 

J2 
1 

27 
4 

40 
4 

26 
10 

172 
7 

160 

5 

45 
44 

946 
75 

282 

589 

Febr 

436 

60 
376 

58 
2 

1 

55 

13 

4 
8 

16 

7 
3 
6 

37 

42 
14 

25 
J 

37 
1 

33 
3 

1J1 
o 

126 

5 

J8 
JS 
o 

808 
63 

252 
493 

l·lars 1 :a 
k v 

516 1412 

JO 103 
486 1J09 

69 19J 
12 

o 2 
68 179 

1J 104 

o 2 
58 

13 44 

61 92 

35 51 
21 25 
5 16 

32 107 
o 
o 1 

32 105 

J6 110 
8 23 

28 80 
o 7 

64 141 
12 17 
50 109 
2 15 

66 369 
3 10 

40 326 
23 33 

2J 106 
23 105 

880 26J4 
82 220 

169 70J 
629 1711 


